
Usnesení z jednání výboru OSTA ze dne 8. 9. 2014 v Ostrav ě   
Přítomni:  V. Slovák, J. Kučerík, J. Barták, J. Štefelová, G. Hotová, E. Kinnertová, 

P. Šulcová  

Omluveni:  V. Balek, J. Málek, J. Šesták, P. Veselá  

 

Program jednání:  

Jednání členů Odborné skupiny termické analýzy (OSTA) při ČSCh se uskutečnilo  v místnosti 

NA 178 Nové Auly v budově VŠB-TU Ostrava ve 14:00 dne 8. 9. 2014.  

 

1) Tiskové informace o skupin ě v Bulletinu CHL 

a) V Bulletinu CHL  (107, str. 819-820, 2013) byl uveřejněn příspěvek o 4th Joint 

Czech-Hungarian-Polish-Slovak Thermoanalytical Conference (Pardubice, 24. 6.-

27. 6. 2013).   

b) V Bulletinu CHL  (107, str. 816-817, 2013) uveřejněn příspěvek o předání Hanušovy 

medaile prof. O. Pytelovi v rámci slavnostního zahájení 4th Joint Czech-Hungarian-

Polish-Slovak Thermoanalytical Conference v Pardubicích.  

c) Obě výše uvedené akce zveřejněny rovněž ve Zpravodaji Univerzity Pardubice (č. 

76, 2013). 

d) V Journal of Thermal Analysis and Calorimetry (116/2, 2014, 543-545) byl 

zveřejněn příspěvek „Special Chapter of the Recent State-of-the-Art in Thermal 

Analysis and Calorimetry in the Visegradian Countries“. Celkem je v kapitole 

uvedeno 27 příspěvků, které byly prezentovány v rámci konference a následně 

prošly recenzním řízením. 

e) V Bulletinu CHL  (108, str. 406-407, 2014) uveřejněn příspěvek o přednášce J. 

Kučeríka s názvem „Využití termické analýzy při studiu půdy“, která se uskutečnila 

12. února 2014 na VŠCHT v Praze. 

f) Následně bude připraven příspěvek do Bulletinu CHL a Zpravodaje Univerzity 

Pardubice, který bude informovat o sekci „Termická analýza“ v rámci 66. Sjezdu 

asociací českých a slovenských chemických společností (7. 9.-10. 9. 2014, 

Ostrava).  

 

2) Informace o konferencích v roce 2014  

a) 11th European Conference on Thermal Analysis and Calorimetry ESTAC 11 (17. 8.-

22. 8. 2014, Espoo, Finsko) www.estac11.fi; za OSTA se zúčastnil J. Málek, V. 

Slovák a J. Kučerík; o průběhu konference informoval přítomné V. Slovák; 

b) 66. Sjezd asociací českých a slovenských chemických společností (7. 9.-10. 9. 

2014, Ostrava) – sekce „Termická analýza“ (11 přednášek, z toho zvané: P. Šimon, 

J. Kučerík; 4 posterová sdělení; garant sekce: P. Šulcová); 

c) V rámci slavnostního zahájení 66. sjezdu se uskutečnilo předání Hanušovy medaile 

prof. P. Šimonovi za vědecký přínos v oblasti termické analýzy; 



d) Thermal Analysis and Calorimetry in Industry and Research – 40 Years of GEFTA 

(16. 9.-19. 9. 2014, Berlín, SRN): za OSTA se zúčastní P. Šulcová.  Předseda 

GEFTA Dr. M. Feist informoval, že v rámci konference se uskuteční  předání ceny 

GEFTA-Netzsch prof. Šestákovi (18. září 2014).  
 

3) Informace o konferencích v roce 2015  

• 12th Conference on Calorimetry and Thermal Analysis + 5th Joint Czech-

Hungarian-Polish-Slovak Thermoanalytical Conference, Zakopane, 6. 9.-10. 9. 

2015. http://ccta12.umcs.lublin.pl 
 

• 67. Zjazd chemikov, Starý Smokovec (SR), 7. 9.-11. 9. 2015. 
 

4) Akce skupiny v roce 2014, resp. 2015  

a) Dne 12. 2. 2014 se uskutečnila na VŠCHT Praha zvaná přednáška J. Kučeríka na 

téma „Využití metod TA při studiu půdy“ (organizační zajištění: D. Sedmidubský). 

b) Na jednání výboru byla přednesena informace o organizování jednodenního 

semináře o termické analýze především pro studenty a mladé vědce spojeného se 

zvanou přednáškou odborníka z oblasti TA. Seminář se uskuteční dne 18. června 

2015 na Univerzitě Pardubice.  
 

5) Informace ČSCH 

Na základě výsledků hlasování o kandidátech do HV ČSCH, které se uskutečnilo 

v letních měsících 2013, se členy HV a následně předsednictva stali V. Slovák a P. 

Šulcová (období 2013-2017). 
  

6) www  

Na podzim 2013 došlo ke změně www stránky odborné skupiny, a to www.thermal-

analysis.cz. Stránky OSTA jsou kontinuálně aktualizovány a velké poděkování patří 

M. Muchovi za jejich spravování. 
   

7) Různé 

Informace o předání certifikátů OSTA v sekci Termická analýza v rámci 66. Sjezdu 

asociací českých a slovenských chemických společností (7. 9.-10. 9. 2014, 

Ostrava) pro zvané přednášející, a to P. Šimona a J. Kučeríka. Seznam všech 

udělených certifikátů, resp. pamětních listů aktuálně registruje P. Šulcová. 
 

Na jednání výboru byli přivítáni noví členové skupiny a zároveň výboru, mezi které 

patří Eva Kinnertová, Jaroslav Barták, Bedřich Smetana, Simona Zlá, Monika 

Kawuloková a Aleš Kalup. 

 

 

Dne 8. 9. 2014  zapsala: Petra Šulcová   


